
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年 1 月 １日  180 号           

医療法人社団幸信会  

青葉ﾒﾃﾞｨｶﾙ・青葉病院・ウェル青葉   

滋賀県東近江市青葉町 1-46 

 
 

毎年、地域貢献活動の一環として、 

清掃活動を行っています。 

法人の敷地周辺や地域の方々が 

ご利用される文芸会館のゴミ拾いなどを 

させて頂きました。 

    今後も様々な形で地域に貢献できるよう 

努めていきたいと思っています。 

 

 

人権研修 
 

12/10 に人権研修を開催しました。 

毎年、講師の方にお越しいただき、 

全職員対象に実施しています。 

今回は「職場のハラスメント対策」について、 

ご講演いただきました。 

    今後も人権についての知識・理解を深め、 

良い職場環境づくりに努めていきます。 

 

 

新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、つつがなく新しい年を

お迎えのこととお喜び申し上げます。 

お陰様で、幸信会も大過なく新年を迎えることができました。これも皆様のご支援・ 

ご協力の賜物と感謝しております。 

 

 昨年は、「業務改革の推進と改革意識の浸透」を重点目標に掲げ、運営して参りました。

特に、平成 27 年 4 月から、取り組んでいる TQM 活動が 2 年目を迎え、徐々にではありま

すが職員一人ひとりに浸透してきており、業務の効率化やサービスの向上に繋がってきて

いると感じております。今年も引き続き、活動を継続し各部署へ普及することで、更なる

顧客サービスの向上を図って参ります。 

その他、地域貢献活動として、ボランティア・献血・清掃作業などへの参加、職場環境

の改善として、残業時間の削減などの取り組みも行って参りました。 

 

今後も、医療法人社団幸信会は、職員全員が力を合わせ、患者様・利用者様に信頼・ 

満足され、地域に貢献できるよう、より一層努力をして参りますので、ご指導の程、よろ

しくお願い申し上げます。 

 本年も皆様方のご健勝とご多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせて頂きます。 

 

 

 

平成 29 年 元旦   

 

医療法人社団幸信会   

理事長 山口 信一郎  

 
  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 
  

 
 

  

よっしゃぁ

～♪ 

  

 

 

 

12/18（日）の 2Ｆクリスマス会では楽器隊と歌い手のコラボレーション 

サンタさんからのクリスマスプレゼント・ケーキでクリスマスを祝いました♪ 

走れソリよ～♪ 

楽器の演奏 

楽しいわぁ～♪ 

ビーチボールゴルフ大会！！ナイスシュート♪ 

 

  

メディカル３階通所リハビリです。 

お正月の壁画が完成しました！！ 

「座ってなんかできひん」とずっと立ち仕事で・・話しかけても夢中すぎて・・。 

画像を選んでササっとデッサンされ、パパッと着色。あっという間に仕上げて下さいましたが、

それにしても見事な仕上がりです。 

素敵な１年が送れそうです。 

 
 

 

 

 

 

あおば倶楽部でクリスマス会を催

しました。おいしいケーキを食べな

がら、ビンゴゲームをして、最後に

はプレゼントがあり、皆さん大変喜

んでおられました。 


